[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.03.2023 г. № 383
	О внесении изменений в постановление Администрации Кунашакского муниципального района от ​​​​​​​​​​​​​​16.10.2020 г. № 1422

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Уставом района и в целях обеспечения профилактики правонарушений на территории Кунашакского муниципального района на 2021-2023 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Таблицу муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Кунашакского муниципального района от ​​​​​​​​​​​​​​16.10.2020 г. № 1422, изложив в новой редакции.

2. Начальнику отдела информационных технологий Администрации района Ватутину В.Р. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кунашакского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по социальным вопросам  Нажметдинову А.Т.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                      Р.Я. Мухарамов

Таблица

                                                                                                                       к муниципальной программе

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности

в Кунашакском районе

на 2021-2023 годы»

(в редакции постановления

Администрации Кунашакского

Муниципального района

от  06.03.2023 г. № 383)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

Кунашакского муниципального района
	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-Администрация Кунашакского муниципального района
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа
	Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности, предупреждение беспризорности и безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетними, незаконному обороту наркотиков, ресоциализация лиц отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также развитие и эксплуатация аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в Кунашакском муниципальном районе

	Мероприятие по программе 1
	Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка
	всего
(тыс.руб.)
	351,0
	332,0
	332,0

	Основное

мероприятие 1.1
	1. Развитие и эксплуатация правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город»

Внедрение и развитие подсистем видеонаблюдения
1.1. в местах массового скопления людей. (центральная площадь с.Кунашак от д.№95 ул.Ленина до д.№115 ул.Ленина).
I камера видеонаблюдения.
1.2. с.Кунашак, ул.Ленина, площадь у фонтана

I камера видеонаблюдения.
1.3. 1 км. а/д «Кунашак-Сары» (стела)
2. Изготовление:

2.1. Баннеров с контактными данными участковых уполномоченных полиции, в рамках проведения профилактического мероприятия «Ваш участковый».
 2.2. Вывесок, информационных табло, в рамках проведения профилактического мероприятия «Ваш участковый».
2.3. Информационных стендов (листовок), для размещения в жилом секторе информации по противодействию мошенничеству.
3. Изготовление бланочной продукции (протокола об административном правонарушении, постановления по делу об административном правонарушении) 1000 шт. Х 5,0 руб.=5.000 руб.

4.Изготовление информационных листовок и буклетов по профилактике мошенничеств.

5. Изготовление баннера 3м. на 4 м.
4. Финансирование на организацию работы ДНД:
4.1. Выделение ГСМ для проведения профилактических мероприятий «Район» по обеспечению общественной безопасности в местах массового пребывания граждан, организация рейдовых мероприятий. (1 раз в месяц)

4.2 Стимулирование деятельности народных дружинников (члены ДНД поощряются 1 раз в год)
4.3. Развитие материально-технической базы ДНД
4.4. Приобретение повязки нарукавника с надписью Дружинник с двумя завязками для членов добровольно-народной дружины (350 руб. Х 30 шт.=10,500 руб.)

	Администрация района

750,0

Сельские поселения

30,0

3,8
15,0

49,0

10,0

17,7

Администрация района
Кунашакское сельское поселение (24,0)

109,5
	250,0

10,0
0,0

5,0

15,0

24,0

42,0

3,0

0,0
	250,0

10,0

3,8
5,0

17,0

10,0
17,7
0

6,0

0,0

10,5
	250,0

50,0

0,0
5,0
19,0

0

8,0

0,0

0,0

	Ресоциализация лиц отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, в целях реинтеграции в общество.

	Организация и исполнение комплекса мер социально-экономического, педагогического, правового характера, осуществляемых субъектами профилактики правонарушений в соответствии с их компетенцией и лицами, участвующими в профилактике правонарушений, в целях реинтеграции в общество лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера.

Ресоциализация лиц освободившихся из мест лишения свободы.

Выступление в СМИ, оплата публикаций.

Итоги работы деятельности народной дружины «Батыр»
	6,0

ОМВД, УИИ ГУФСИН, центр занятости населения, а так же руководители предприятий организаций, расположенных на территории Кунашакского муниципального района, (по согласованию)
Управление культуры

	2,0

	2,0
	0

	Итого по программе
	1015,0

	351,0
	332,0
	332,0

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы района

по социальным вопросам                                                        А.Т. Нажметдинова

Начальник управления экономики                                        З.Р.Фахрутдинова
Начальник правового управления                                          В.Р. Хусаинов

Заместитель Главы района

по финансовым вопросам,

Руководитель финансового управления                                Р.Ф. Аюпова

Рассылка:

Отдел делопроизводства и писем – 1 экз.;

Заместитель Главы района

по социальным вопросам – 1 экз;

Управление экономики – 1 экз;

Правовое управление – 1 экз;

Финансовое Управление – 1 экз;

Итого:

5 – экз.
Подготовил:

Документовед

Администрации Кунашакского

муниципального района

Губайдуллина Г.Г.
8-351-48-2-83-22